[image: image1.emf]                       Estado de Santa Catarina

                    MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA
                              Secretaria Municipal de Administração

DECRETO N° 085/2022

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL – FHIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

VANDERLEI DALBOSCO, PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Município e, ainda, pelo inciso VI do artigo 8º da Lei Federal nº12608 de 10 de abril de 2012;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados como membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social - FHIS, as pessoas abaixo nominadas:
I – Representante da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento:

Titular: Ana Carolina Kubeneck Dal Bem
II – Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular: Ionara Corona
III – Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo:

Titular: Álvaro Roberto Rio Branco
IV – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Titular: Cleinton Brugnorotto;

V – Representante das Cooperativas de Crédito do Município:

Titular: Raquel Souza;

VI – Representante da APAE do Município;

Titular: Leocezar Zanchetta
Parágrafo único: O presente Conselho será presidido pelo Sra. Ionara Corona, conforme o § 2º da Lei Municipal nº 555/2007.

Art. 2º - Os conselheiros acima nomeados exercerão suas atividades por um mandato de 2 (dois) anos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Passos Maia – SC, 07 de julho de 2022.
VANDERLEI DALBOSCO
Prefeito Municipal em Exercício.
Certifico que a presente Lei foi publicada no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (www.diariomunicipal.sc.gov.br) em observância ao disposto no Art. 91-A da Lei Orgânica Municipal.

Ana Carolina Kubeneck Dal Bem
Secretário Executivo.

Avenida Padre João Botero  nº 485 Fone/Fax 0**49 3437-0010 -  CEP 89687000 * Passos Maia * SC

CNPJ 95.993.085/0001-62  - E-mail administracao@passosmaia.scgov.br
Site www.passosmaia.sc.gov.br

[image: image2.png]

_1172927556.unknown